
 

1 

 

 

                                                                           
                                                                                   
 
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

 

          15 декабря 2022   877                  
         пгт. Долгое   

 
 

 
Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских 

территорий Должанского района Орловской области» 
 
 

Руководствуясь Концепцией государственной программы Российской Федерации 
«Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696, Уставом Должанского 
района Орловской области, с целью создания комфортных и благоприятных условий 
жизнедеятельности в сельской местности на территории Должанского района, 
формирования позитивного отношения к сельскому образу жизни, удовлетворения 
потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов  
в благоустроенном жилье, повышения уровня комплексного  обустройства населенных 
пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры, создания современного облика сельских территорий и повышения их 
степени благоустройства, администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить муниципальную программу ««Комплексное развитие сельских 

территорий Должанского района Орловской области»», согласно приложению. 
2. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 

администрации района (М.М. Чеботкова) обнародовать и разместить настоящее 
постановление на сайте Должанского района. 
         3. Настоящее постановление администрации района вступает в законную силу с 01 
января 2023 года. 

 
 
 
Исполняющий обязанности  
 Главы района                                                                                  И.П. Чеботкова 

      


